
Contacto

Teléfono 959372193
Correo Electrónico emvisur@aytomoguer.es

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTRO EPI Y SUS COMPLEMENTOS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2020 a
las 17:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Empresa Municipal de Gestión de Suelo y Vivienda de Moguer S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomoguer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILipZsf9lC%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de protección individual (EPI) y sus complementos y ropa de
trabajo para el personal de la Empresa Publica de Gestión de Suelo y Vivienda, S.L. (EMVISUR, S.L.)

Valor estimado del contrato 72.796,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.701,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.332 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de DOS AÑOS, contados a partir de la formalización del correspondiente
contrato.

Lugar de ejecución
Municipio de Moguer
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España

http://www.aytomoguer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILipZsf9lC%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.230,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.236,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL ROLDAN ONUBENSE DE MAQUINARIAS, S.L.
Identificador empresa B21106588
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.460,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.756,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador con mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 02/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los quince días hábiles siguientes a contar desde la fecha de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Teniendo en cuenta que la licitación que se ha tramitado con anterioridad ha
quedado desierta, y que EMVISUR, S.L. tiene la obligación de velar por la seguridad de sus trabajadores y trabajadoras, se
hace necesario proveerlos de los Equipos de Protección Individual y sus complementos y de la ropa de trabajo, por lo que
resulta necesario proceder a la contratación de dicho suministro con carácter urgente.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c67c9e71-6078-4f3f-96ba-cca7a4cf51ae


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MOGUER

Dirección Postal

PLAZA DEL CABILDO, 1
(21800) MOGUER España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 07/08/2020 a las 11:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2020 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones para optar a la adjudicación del contrato se presentarán en el Registro General de
EMVISUR, de Moguer, en horas de 10:00 a 14:00 (horario de apertura del Registro), sito en Calle San Francisco número
1, C.P. 21800 de Moguer.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer de establecimiento /almacen propios en un radio no superior a 30 km de Moguer.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: para puntuar este criterio se tomará la distancia existente desde la sede de EMVISURExpresión de evaluación 

(Plaza del Cabildo, ) hasta la sede/almacén del licitador, según Google Maps y realizada en coche.
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 71Ponderación 
: 71* (BAJA OFERTA A/ BAJA MAXIMA)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 71Cantidad Máxima 

Reduccion del plazo de entrega en pedidos urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega en pedidos ordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Xu0vlR%2BJzABP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005991489 |  2020-429326 | Thu, 03 Dec 2020 17:18:33:262 CET 8597486080089060450879304189989882214UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Xu0vlR%2BJzABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

